关于发布公共安全行业标准的公告

（2019 年度）

以下 242 项公共安全行业标准已经公安部审查批准，并报

国家市场监督管理总局备案，现予以公告。

公 安 部

2020 年 4 月 21 日

- 2 -

一、强制性标准

序号 标准编号 标准名称 实施日期 代替标准号

1 GA 374-2019 电子防盗锁 2019/04/01 GA 374-2001

2 GA 422-2019 警用防暴盾牌 2019/04/01 GA 422-2008

3 GA 68-2019 警用防刺服 2019/04/01 GA 68-2008

4 GA 1551.1-2019
石油石化系统治安反恐防范要求 第 1 部分：

油气田企业
2019/07/01

5 GA 1551.2-2019
石油石化系统治安反恐防范要求 第 2 部分：

炼油与化工企业
2019/07/01

6 GA 1551.3-2019
石油石化系统治安反恐防范要求 第 3 部分：

成品油和天然气企业
2019/07/01

7 GA 1551.4-2019
石油石化系统治安反恐防范要求 第 4 部分：

工程技术服务企业
2019/07/01

8 GA 1551.5-2019
石油石化系统治安反恐防范要求 第 5 部分：

运输企业
2019/07/01

9 GA 801-2019 机动车查验工作规程 2019/09/01 GA 801-2014

10 GA 802-2019 道路交通管理 机动车类型 2020/03/01 GA 802-2014

二、推荐性标准

序号 标准编号 标准名称 实施日期 代替标准号

1 GA/T 1563-2019 鞋内安全检查仪技术要求 2019/05/05

2 GA/T 1589-2019 展示物品防盗装置通用技术要求 2019/12/01

3 GA/T 824-2019 法庭科学 枪弹性能检验实验室建设规范 2019/03/18 GA/T 824-2009

4 GA/T 145-2019 手印鉴定文书规范 2019/04/09 GA/T 145-1996

5 GA/T 1553-2019 法庭科学 换页文件检验规范 2019/04/09

6 GA/T 1554-2019 法庭科学 电子物证检验材料保存技术规范 2019/04/09

- 3 -

7 GA/T 1555-2019
法庭科学 人身损害受伤人员后续诊疗项目

评定技术规程
2019/04/09

8 GA/T 1564-2019 法庭科学 现场勘查电子物证提取技术规范 2019/05/27

9 GA/T 1565-2019 法庭科学 擦刮变造文件检验技术规范 2019/05/27

10 GA/T 1566-2019 法庭科学 传真文件检验技术规程 2019/05/27

11 GA/T 1568-2019 法庭科学 电子物证检验术语 2019/06/15

12 GA/T 1569-2019 法庭科学 电子物证检验实验室建设规范 2019/06/15

13 GA/T 1570-2019 法庭科学 数据库数据真实性检验技术规范 2019/06/15

14 GA/T 1571-2019
法庭科学 Android 系统应用程序功能检验

方法
2019/06/15

15 GA/T 1572-2019
法庭科学 移动终端地理位置信息检验技术

方法
2019/06/15

16 GA/T 1575-2019 枪弹痕迹样本制作技术规范 2019/07/01

17 GA/T 1576-2019
法庭科学 枪弹痕迹自动识别系统  枪弹痕

迹采集规范
2019/07/01

18 GA/T 1577-2019 法庭科学 制式枪弹种类识别规范 2019/07/01

19 GA/T 1579.1-2019
法庭科学 印刷文件检验样本提取规范 第 1

部分：印章印文
2019/07/17

20 GA/T 1579.2-2019
法庭科学 印刷文件检验样本提取规范 第 2

部分：制版印刷文件
2019/07/17

21 GA/T 1579.3-2019
法庭科学 印刷文件检验样本提取规范 第 3

部分：打印文件
2019/07/17

22 GA/T 1579.4-2019
法庭科学 印刷文件检验样本提取规范 第 4

部分：复印文件
2019/07/17

23 GA/T 1580-2019 法庭科学 制版印刷文件检验技术规程 2019/07/17

24 GA/T 1581-2019 法庭科学 印章印文特征分类规范 2019/07/17

25 GA/T 1582-2019 法庭科学 视觉功能障碍鉴定技术规范 2019/10/01

26 GA/T 1583-2019 法庭科学 汉族青少年骨龄鉴定技术规程 2019/10/01

27 GA/T 1584-2019
法庭科学 人体耻骨性别形态学检验技术规

范
2019/10/01

- 4 -

28 GA/T 1585-2019 法庭科学 尸体检验摄像技术规范 2019/10/01

29 GA/T 1586-2019 法庭科学 涉嫌吸毒人员尿液采集操作规范 2019/11/01

30 GA/T 1587-2019 声纹自动识别系统测试规范 2019/11/01

31 GA/T 1588-2019 法庭科学 法医临床鉴定室建设规范 2019/11/01

32 GA/T 103-2019
法庭科学 生物检材中甲氰菊酯等五种拟除

虫菊酯类农药检验 气相色谱-质谱法
2019/12/01 GA/T 103-1995

33 GA/T 121-2019
法庭科学 生物检材中斑蝥素检验 气相色

谱-质谱和液相色谱-质谱法
2019/12/01 GA/T 121-1995

34 GA/T 1460.3-2019
法庭科学 文件检验术语 第 3 部分：印刷文

件检验
2019/12/01

35 GA/T 1460.4-2019
法庭科学 文件检验术语 第 4 部分：言语识

别与鉴定
2019/12/01

36 GA/T 147-2019 法医学 尸体检验技术总则 2019/12/01
GA/T 147-1996

GA/T 149-1996

37 GA/T 148-2019
法医学 病理检材的提取、固定、取材及保

存规范
2019/12/01 GA/T 148-1996

38 GA/T 150-2019 法医学 机械性窒息尸体检验规范 2019/12/01 GA/T 150-1996

39 GA/T 151-2019 法医学 新生儿尸体检验规范 2019/12/01 GA/T 151-1996

40 GA/T 167-2019 法医学 中毒尸体检验规范 2019/12/01 GA/T 167-1997

41 GA/T 168-2019 法医学 机械性损伤尸体检验规范 2019/12/01 GA/T 168-1997

42 GA/T 170-2019 法医学 猝死尸体检验规范 2019/12/01 GA/T 170-1997

43 GA/T 1601-2019
法庭科学 生物检材中芬太尼检验 液相色

谱-质谱法
2019/12/01

44 GA/T 1602-2019
法庭科学 生物检材中地西泮及其代谢物检

验 液相色谱和液相色谱-质谱法
2019/12/01

45 GA/T 1603-2019
法庭科学 生物检材中地芬尼多检验 气相

色谱和气相色谱-质谱法
2019/12/01

46 GA/T 1604-2019
法庭科学 生物检材中地西泮等 23 种药物

检验 快速溶剂萃取气相色谱-质谱法
2019/12/01

47 GA/T 1605-2019
法庭科学 生物检材中丁丙诺啡检验 液相

色谱-质谱法
2019/12/01

48 GA/T 1606-2019

法庭科学 生物检材中毒死蜱等五种有机磷

农药检验 快速溶剂萃取气相色谱和气相色

谱-质谱法

2019/12/01

- 5 -

49 GA/T 1607-2019
法庭科学 生物检材中海洛因代谢物检验

液相色谱-质谱法
2019/12/01

50 GA/T 1608-2019
法庭科学 生物检材中河豚毒素检验 液相

色谱-质谱法
2019/12/01

51 GA/T 1609-2019
法庭科学 生物检材中林可霉素检验 液相

色谱-质谱法
2019/12/01

52 GA/T 1610-2019
法庭科学 生物检材中红霉素和罗红霉素检

验 液相色谱-质谱法
2019/12/01

53 GA/T 1611-2019

法庭科学 生物检材中甲氰菊酯等五种拟除

虫菊酯类农药及其代谢物检验 液相色谱-

质谱法

2019/12/01

54 GA/T 1612-2019
法庭科学 生物检材中乐果等八种有机磷类

农药检验 气相色谱和气相色谱-质谱法
2019/12/01

55 GA/T 1613-2019

法庭科学 生物检材中利多卡因、罗哌卡因

和布比卡因检验 气相色谱-质谱和液相色

谱-质谱法

2019/12/01

56 GA/T 1614-2019
法庭科学 生物检材中氯胺酮检验 气相色

谱和气相色谱-质谱法
2019/12/01

57 GA/T 1615-2019
法庭科学 生物检材中氯氮平检验 气相色

谱和气相色谱-质谱法
2019/12/01

58 GA/T 1616-2019
法庭科学 生物检材中氯霉素检验 液相色

谱和液相色谱-质谱法
2019/12/01

59 GA/T 1617-2019
法庭科学 生物检材中马钱子碱和士的宁检

验 液相色谱和液相色谱-质谱法
2019/12/01

60 GA/T 1618-2019
法庭科学 生物检材中美沙酮检验 液相色

谱-质谱法
2019/12/01

61 GA/T 1619-2019
法庭科学 生物检材中灭多威和灭多威肟检

验 气相色谱-质谱和液相色谱-质谱法
2019/12/01

62 GA/T 1620-2019
法庭科学 生物检材中扑尔敏检验 气相色

谱和气相色谱-质谱法
2019/12/01

63 GA/T 1621-2019
法庭科学 生物检材中噻嗪酮检验 气相色

谱-质谱和液相色谱-质谱法
2019/12/01

64 GA/T 1622-2019

法庭科学 生物检材中沙蚕毒素、杀虫双、

杀虫环和杀螟丹检验 气相色谱、气相色谱-

质谱和液相色谱-质谱法

2019/12/01

65 GA/T 1623-2019
法庭科学 生物检材中涕灭威检验 气相色

谱-质谱和液相色谱-质谱法
2019/12/01

66 GA/T 1624-2019
法庭科学 生物检材中五氟利多检验 液相

色谱-质谱法
2019/12/01

67 GA/T 1625-2019
法庭科学 生物检材中西玛津和莠去津检验

气相色谱-质谱法
2019/12/01

68 GA/T 1626-2019
法庭科学 生物检材中佐匹克隆和右佐匹克

隆检验 液相色谱-质谱法
2019/12/01

- 6 -

69 GA/T 1627-2019

法庭科学 生物检材中 2,4-D 等四种苯氧羧

酸类除草剂检验 气相色谱和气相色谱-质

谱法

2019/12/01

70 GA/T 1628-2019
法庭科学 生物检材中草甘膦检验 离子色

谱-质谱法
2019/12/01

71 GA/T 1629-2019
法庭科学 血液、尿液中百草枯检验 气相色

谱和气相色谱-质谱法
2019/12/01

72 GA/T 1630-2019
法庭科学 血液、尿液中铬等五种元素检验

电感耦合等离子体质谱法
2019/12/01

73 GA/T 1631-2019
法庭科学 血液、尿液中米氮平和氟西汀检

验 气相色谱和气相色谱-质谱法
2019/12/01

74 GA/T 1632-2019
法庭科学 血液、尿液中缩节胺和矮壮素检

验 液相色谱-质谱法
2019/12/01

75 GA/T 1633-2019
法庭科学 血液、尿液中乙基葡萄糖醛酸苷

检验 气相色谱-质谱和液相色谱-质谱法
2019/12/01

76 GA/T 1634-2019

法庭科学 毛发、血液中苯丙胺等四种苯丙

胺类毒品检验 气相色谱和气相色谱-质谱

法

2019/12/01

77 GA/T 1635-2019
法庭科学 毛发、血液中吗啡和单乙酰吗啡

检验 气相色谱-质谱法
2019/12/01

78 GA/T 1636-2019
法庭科学 毛发、血液中四氢大麻酚和四氢

大麻酸检验 气相色谱-质谱法
2019/12/01

79 GA/T 1637-2019
法庭科学 血液中甲磺隆等四种磺酰脲类除

草剂检验 液相色谱和液相色谱-质谱法
2019/12/01

80 GA/T 1638-2019

法庭科学 尿液中地西泮等四种苯骈二氮杂

䓬类药物及其代谢物检验 气相色谱-质谱

法

2019/12/01

81 GA/T 1639-2019
法庭科学 唾液中苯丙胺等四种苯丙胺类毒

品和氯胺酮检验 液相色谱-质谱法
2019/12/01

82 GA/T 1640-2019
法庭科学 唾液中吗啡和 O

6
-单乙酰吗啡检

验 液相色谱-质谱法
2019/12/01

83 GA/T 1641-2019
法庭科学 疑似毒品中苯丙胺和替苯丙胺检

验 气相色谱和气相色谱-质谱法
2019/12/01

84 GA/T 1642-2019
法庭科学 疑似毒品中大麻检验 液相色谱

和液相色谱-质谱法
2019/12/01

85 GA/T 1643-2019
法庭科学 疑似毒品中二亚甲基双氧安非他

明检验 液相色谱和液相色谱-质谱法
2019/12/01

86 GA/T 1644-2019
法庭科学 疑似毒品中甲卡西酮、卡西酮和

4-甲基甲卡西酮检验 液相色谱-质谱法
2019/12/01

87 GA/T 1645-2019
法庭科学 疑似毒品中可卡因检验 液相色

谱和液相色谱-质谱法
2019/12/01

88 GA/T 1646-2019
法庭科学 疑似毒品中美沙酮检验 液相色

谱和液相色谱-质谱法
2019/12/01

- 7 -

89 GA/T 1647-2019

法庭科学 疑似毒品中溴西泮等五种苯骈二

氮杂䓬类毒品检验 液相色谱和液相色谱-

质谱法

2019/12/01

90 GA/T 1648-2019
法庭科学 疑似毒品中鸦片检验 液相色谱

和液相色谱-质谱法
2019/12/01

91 GA/T 1649-2019 法庭科学 毒物检验方法确认规范 2019/12/01

92 GA/T 1650-2019
法庭科学 碳微粒试剂显现胶带粘面手印技

术规范
2019/12/01

93 GA/T 1651-2019 法庭科学 真空镀膜显现手印技术规范 2019/12/01

94 GA/T 1652-2019
法庭科学 植物油脂中天然辣椒素、二氢辣

椒素和合成辣椒素检验 液相色谱-质谱法
2019/12/01

95 GA/T 1653-2019
法庭科学 催泪剂中苯氯乙酮和邻氯苯亚甲

基丙二腈检验 气相色谱-质谱法
2019/12/01

96 GA/T 1654-2019
法庭科学 纸张元素成分检验 波长色散 X

射线荧光光谱法
2019/12/01

97 GA/T 1655-2019
法庭科学 泥土元素成分检验 X 射线荧光

光谱法
2019/12/01

98 GA/T 1656-2019 法庭科学 口红检验 红外光谱法 2019/12/01

99 GA/T 1657-2019
法庭科学 圆珠笔字迹色痕检验 液相色谱

法
2019/12/01

100 GA/T 1658-2019
法庭科学 三硝基甲苯（TNT）检验 气相色

谱-质谱法
2019/12/01

101 GA/T 1659-2019 法庭科学 羊绒纤维检验 生物显微镜法 2019/12/01

102 GA/T 1660-2019 视频侦查技术实验室建设规范 2019/12/01

103 GA/T 1661-2019 法医学 关节活动度检验规范 2019/12/01

104 GA/T 1662-2019
法庭科学 硅藻检验技术规范 微波消解-真

空抽滤-显微镜法
2019/12/01

105 GA/T 1663-2019
法庭科学 Linux 操作系统日志检验技术规

范
2019/12/01

106 GA/T 1664-2019
法庭科学 MS SQL Server 数据库日志检验

技术规范
2019/12/01

107 GA/T 1665-2019
法庭科学 人类血液采集存储卡通用技术要

求
2019/12/01

108 GA/T 1666-2019
法庭科学 吗啡尿液检测试剂盒（胶体金免

疫层析法）通用技术要求
2019/12/01

109 GA/T 1667-2019
法庭科学 吗啡/甲基安非他明唾液检测试

剂盒（胶体金免疫层析法）通用技术要求
2019/12/01

- 8 -

110 GA/T 1668-2019
法庭科学 可卡因尿液检测试剂盒(胶体金

免疫层析法)通用技术要求
2019/12/01

111 GA/T 1669-2019 法庭科学 紫外、红外数码照相机技术要求 2019/12/01

112 GA/T 1670-2019 法庭科学 比较显微镜通用技术要求 2019/12/01

113 GA/T 1671-2019 法庭科学 宽幅强光足迹灯通用技术要求 2019/12/01

114 GA/T 1672-2019 法庭科学 工具痕迹检验术语 2019/12/01

115 GA/T 1673-2019 法庭科学 弹子锁具痕迹检验术语 2019/12/01

116 GA/T 1674-2019
法庭科学 痕迹检验形态特征比对方法确认

规范
2019/12/01

117 GA/T 1675-2019 法庭科学 平面水渍足迹提取方法 2019/12/01

118 GA/T 1676-2019 法庭科学 血足迹提取规程 2019/12/01

119 GA/T 1677-2019 法庭科学 立体鞋印形象特征检验技术规范 2019/12/01

120 GA/T 1678-2019 法庭科学 鞋底磨损特征检验技术规范 2019/12/01

121 GA/T 1679-2019 法庭科学 牲畜蹄迹提取技术规范 2019/12/01

122 GA/T 1680-2019 法庭科学 平面灰尘痕迹溴甲酚蓝增强方法 2019/12/01

123 GA/T 1681-2019
法庭科学 凹窝牙花钥匙增配痕迹检验技术

规范
2019/12/01

124 GA/T 1682-2019 法庭科学 凹陷痕迹样本制作技术规范 2019/12/01

125 GA/T 1683-2019 法庭科学 枪械种类识别检验技术规范 2019/12/01

126 GA/T 1684-2019
法庭科学 纺织品上显现铜、铅元素判断射

击距离的方法
2019/12/01

127 GA/T 1685-2019 法庭科学 炸药爆炸冲击波超压测定方法 2019/12/01

128 GA/T 1686-2019 法庭科学 现场伐根测量方法 2019/12/01

129 GA/T 1687-2019 法庭科学文件检验标准体系表 2019/12/01

130 GA/T 1690.1-2019
法庭科学 印章印文检验 第 1 部分：显微检

验法
2019/12/01

- 9 -

131 GA/T 1690.2-2019
法庭科学 印章印文检验 第 2 部分：重合比

对法
2019/12/01

132 GA/T 1690.3-2019
法庭科学 印章印文检验 第 3 部分：细节特

征比对法
2019/12/01

133 GA/T 1690.4-2019
法庭科学 印章印文检验 第 4 部分：测量比

较法
2019/12/01

134 GA/T 1690.5-2019
法庭科学 印章印文检验 第 5 部分：拼接比

对法
2019/12/01

135 GA/T 1690.6-2019
法庭科学 印章印文检验 第 6 部分：画线比

对法
2019/12/01

136 GA/T 1696-2019 法庭科学 纸张检验外观纸病分类规范 2019/12/01

137 GA/T 1697-2019 法庭科学 书写条件变化笔迹检验规程 2019/12/01

138 GA/T 1698-2019 法庭科学 复制印章印文检验指南 2019/12/01

139 GA/T 1699-2019 法庭科学 复制笔迹检验指南 2019/12/01

140 GA/T 1700-2019
法庭科学 彩色激光打印（复印）文件跟踪

暗码显现方法
2019/12/01

141 GA/T 1701-2019 法庭科学 墨粉检验 红外光谱法 2019/12/01

142 GA/T 1702-2019 法庭科学 纸张检验 染色剂法 2019/12/01

143 GA/T 1703-2019 法庭科学 犬 DNA 实验室检验规范 2019/12/01

144 GA/T 1704-2019 法庭科学 DNA 实验室质量控制规范 2019/12/01

145 GA/T 1705-2019 法庭科学 生物样本自动分拣方法 2019/12/01

146 GA/T 1706-2019
法庭科学 生物样本自动分拣设备通用技术

要求
2019/12/01

147 GA/T 204-2019
法庭科学 血液、尿液中苯、甲苯、乙苯和

二甲苯检验 顶空气相色谱法
2019/12/01 GA/T 204-1999

148 GA/T 208-2019
法庭科学 生物检材中磷化氢检验 顶空气

相色谱和顶空气相色谱-质谱法
2019/12/01 GA/T 208-1999

149 GA/T 424-2019 法庭科学 讯问犯罪嫌疑人录音录像方法 2019/12/01 GA/T 424-2003

150 GA/T 724-2019 法庭科学 手印鉴定规程 2019/12/01 GA/T 724-2007

151 GA/T 773-2019 指掌纹自动识别系统术语 2019/12/01 GA 773-2008

- 10 -

152 GA/T 774-2019 指掌纹特征规范 2019/12/01
GA 774.1~

774.5-2008

GA 775-2008

153 GA/T 790-2019 捺印指掌纹信息卡式样 2019/12/01 GA/T 790-2008

154 GA/T 791-2019 现场指掌纹信息卡式样 2019/12/01 GA/T 791-2008

155 GA/T 975-2019 警用装备名词术语 2019/09/01 GA 975-2012

156 GA/T 816-2019 警用阻截网 2019/11/01 GA816-2009

157 GA/T 950-2019 防弹材料及产品 V50 测试方法 2019/11/01 GA950-2011

158 GA/T 1548-2019 城市道路主动发光交通标志设置指南 2019/03/18

159 GA/T 1556-2019 道路交通执法人体血液采集技术规范 2019/05/01

160 GA/T 842-2019 血液酒精含量的检验方法 2019/05/01 GA/T 842-2009

161 GA/T 41-2019 道路交通事故现场痕迹物证勘查 2019/06/03 GA/T 41-2014

162 GA/T 268-2019 道路交通事故尸体检验 2019/06/03 GA 268-2009

163 GA/T 1567-2019 城市道路交通隔离栏设置指南 2019/06/15

164 GA/T 1573-2019 道路交通守法指数测评指南 2019/06/15

165 GA/T 49-2019 道路交通事故现场图绘制 2019/07/03 GA 49-2014

166 GA/T 1146-2019 公安交通集成指挥平台通用技术条件 2020/01/01 GA/T1146-2014

167 GA/T 50-2019 道路交通事故现场勘查照相 2020/01/01 GA 50-2014

168 GA/T 515.1-2019
公安交通指挥系统设计规范 第 1 部分：总

则
2020/01/01 GA/T515.1-2011

169 GA/T 515.2-2019
公安交通指挥系统设计规范 第 2 部分：省

（自治区）公安交通指挥系统
2020/01/01 GA/T515.2-2011

170 GA/T 515.4-2019
公安交通指挥系统设计规范 第 4 部分：制

图
2020/01/01 GA/T515.4-2011

171 GA/T 1091-2019
基于 13.56MHz 的电子证件芯片环境适应性

评测规范
2019/06/15

GA/T

1091-2013

172 GA/T 1012-2019 居民身份证指纹采集和比对技术规范 2019/06/27 GA 1012-2012

- 11 -

173 GA/T 461-2019 居民身份证制证用数字相片技术要求 2019/06/27 GA 461-2004

174 GA/T 490-2019 居民身份证机读信息规范 2019/06/27 GA 490-2013

175
GA/T

1054.10-2019
公安数据元限定词（10） 2019/10/01

176
GA/T

2000.248-2019
公安信息代码 第 248 部分：视频图像信息

基本对象标识编码规范
2019/10/01

177
GA/T

2000.249-2019
公安信息代码 第 249 部分：视频图像信息

语义属性对象标识编码规则》
2019/10/01

178
GA/T

2000.250-2019
公安信息代码 第 250 部分：视频编码格式

代码
2019/10/01

179
GA/T

2000.251-2019
公安信息代码 第 251 部分：视频文件格式

代码
2019/10/01

180
GA/T

2000.252-2019
公安信息代码 第 252 部分：图像文件格式

代码
2019/10/01

181
GA/T

2000.253-2019
公安信息代码 第 253 部分：音频编码格式

代码
2019/10/01

182
GA/T

2000.254-2019
公安信息代码 第 254 部分：视频图像事件

类型代码
2019/10/01

183
GA/T

2000.255-2019
公安信息代码 第 255 部分：视频图像分析

类型代码
2019/10/01

184
GA/T

2000.256-2019
公安信息代码 第 256 部分：视频图像处理

类型代码
2019/10/01

185
GA/T

2000.257-2019
公安信息代码 第 257 部分：视频图像采集

垂直方向代码
2019/10/01

186
GA/T

2000.258-2019
公安信息代码 第 258 部分：视频图像采集

水平方向代码
2019/10/01

187
GA/T

2000.259-2019
公安信息代码 第 259 部分：目标图像代码 2019/10/01

188
GA/T

2000.260-2019
公安信息代码 第 260 部分：视频图像关注

对象标注颜色代码
2019/10/01

189
GA/T

2000.261-2019
公安信息代码 第 261 部分：上身着装特征

代码
2019/10/01

190
GA/T

2000.262-2019
公安信息代码 第 262 部分：下身着装特征

代码
2019/10/01

191
GA/T

2000.263-2019
公安信息代码 第 263 部分：携包特征代码 2019/10/01

192
GA/T

2000.264-2019
公安信息代码 第 264 部分：着鞋特征代码 2019/10/01

193
GA/T

2000.265-2019
公安信息代码 第 265 部分：佩戴眼镜特征

代码
2019/10/01

- 12 -

194
GA/T

2000.266-2019
公安信息代码 第 266 部分：着帽特征代码 2019/10/01

195
GA/T

2000.267-2019
公安信息代码 第 267 部分：人体姿态特征

代码
2019/10/01

196
GA/T

2000.268-2019
公安信息代码 第 268 部分：车前部物品特

征代码
2019/10/01

197
GA/T

2000.269-2019
公安信息代码 第 269 部分：车后部物品特

征代码
2019/10/01

198
GA/T

2000.270-2019
公安信息代码 第 270 部分：人群异常行为

代码
2019/10/01

199
GA/T

2000.271-2019
公安信息代码 第 271 部分：视频案事件对

象标识编码规范
2019/10/01

200
GA/T

2000.272-2019
公安信息代码 第 272 部分：视频图像归档

状态代码
2019/10/01

201
GA/T

2000.273-2019
公安信息代码 第 273 部分：视频图像事件

告警类型代码
2019/10/01

202
GA/T

2000.274-2019
公安信息代码 第 274 部分：区域触发行为

类型代码
2019/10/01

203
GA/T

2000.275-2019
公安信息代码 第 275 部分：视频图像布控

订阅标识编码规则
2019/10/01

204
GA/T

2000.276-2019
公安信息代码 第 276 部分：视频图像订阅

类别代码
2019/10/01

205 GA/T 543.18-2019 公安数据元（18） 2019/10/01

206 GA/T 1592.1-2019
公安数据元管理系统接口规范 第 1 部分：

数据下载
2019/10/30

207 GA/T 1592.2-2019
公安数据元管理系统接口规范 第 2 部分：

数据上传
2019/10/30

208 GA/T 1590-2019 警务智能语音服务平台技术要求 2019/12/01

209 GA/T 1591-2019 警务智能语音服务平台接口规范 2019/12/01

210 GA/T 467-2019
居民身份证验证安全控制模块接口技术规

范
2019/12/24 GA 467-2013

211 GA/T 1561-2019 移动警务系统 总体技术要求 2019/04/19

212 GA/T 608-2019 公安信息网网络管理系统基本功能要求 2019/04/19 GA/T 608-2006

213 GA/T 1578-2019 城市轨道交通公安通信网络建设规范 2019/07/01

214 GA/T 1542-2019
信息安全技术 基于 IPV6 的高性能网络入

侵防御系统产品安全技术要求
2019/01/09

- 13 -

215 GA/T 1543-2019
信息安全技术 网络设备信息探测产品安全

技术要求
2019/01/13

216 GA/T 913-2019
信息安全技术 数据库安全审计产品安全技

术要求
2019/01/13 GA/T 913-2010

217 GA/T 1544-2019
信息安全技术 网络及安全设备配置检查产

品安全技术要求
2019/03/04

218 GA/T 1545-2019 信息安全技术 智能密码钥匙安全技术要求 2019/03/04

219 GA/T 1546-2019
信息安全技术 无线 WIFI 信号监测产品安

全技术要求
2019/03/08

220 GA/T 1547-2019
信息安全技术 移动智能终端用户数据存储

安全技术要求和测试评价方法
2019/03/08

221 GA/T 1550-2019
信息安全技术 网站安全监测产品安全技术

要求
2019/03/13

222 GA/T 1549-2019 信息安全技术 双接口鉴别卡安全技术要求 2019/03/19

223 GA/T 911-2019 信息安全技术 日志分析产品安全技术要求 2019/03/19 GA/T 911-2010

224 GA/T 1552-2019
信息安全技术 盘阵安全存储产品安全技术

要求
2019/04/09

225 GA/T 1557-2019
信息安全技术 基于 IPV6 的高性能网络审

计系统产品安全技术要求
2019/04/16

226 GA/T 1559-2019
信息安全技术 工业控制系统软件脆弱性扫

描产品安全技术要求
2019/04/16

227 GA/T 1560-2019
信息安全技术 工业控制系统主机安全防护

与审计监控产品安全技术要求
2019/04/16

228 GA/T 1558-2019
信息安全技术 基于 IPV6 的高性能网络脆

弱性扫描产品安全技术要求
2019/04/19

229 GA/T 1562-2019
信息安全技术 工业控制系统边界安全专用

网关产品安全技术要求
2019/05/05

230 GA/T 1574-2019
信息安全技术 数据库安全加固产品安全技

术要求
2019/07/01

231 GA/T 1593-2019 “互联网+公安政务服务”标准体系 2020/01/01

三、指导性技术文件

序号 标准编号 标准名称 实施日期 代替标准号

1 GA/Z 1600-2019 法庭科学标准体系结构 2019/12/01